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گزارش رویترز از برده داری مدرن در انگلیس
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کشــورهای اروپایی در آخرین تلاش های خود برای 
نجات اوکراین از شکست مقابل روسیه جنگنده های میراژ 

و اف-16 را روانه کیف کردند.
دولت اوکراین پنجشــنبه اعلام کرد که جنگنده های میراژ 
۲۰۰۰ فرانسه و اف-۱۶ را از هلند دریافت کرده است. به گزارش 
ایرنا به نقل از رویترز »رستم عمروف« وزیر دفاع اوکراین در این 
زمینه گفت: این جنگنده های رزمی مدرن به اوکراین رسیده اند و 
بــه زودی ماموریت های رزمی را آغاز خواهند کرده و قابلیت های 

دفاعی ما در مقابل تهاجم روســیه را تقویت می کنند. بر اساس 
این گزارش این اولین باری اســت که فرانسه جنگنده های میراژ 
۲۰۰۰ را در اختیار کیف قرار می دهد. هلند در تابستان نیز اولین 
محموله از جنگنده های اف-۱۶ ساخت آمریکا را به اوکراین داده 
بود. در گزارش رویترز اشــاره نشده است که چند فروند میراژ و 
اف-۱۶ در اختیار اوکراین قرار گرفته است. کارشناسان بر این باور 
هستند که این اقدام کمکی در پیروزی اوکراین در جنگ نخواهد 

کرد و شکست زلنسکی در جنگ حتمی است.

خبرگزاری »بلومبرگ« در گزارشی نوشت تلاش های 
آمریکا برای مهار تلاش شــی  جین  پینگ در دستیابی به 

برتری فناورانه در حال شکست است.
خبرگزاری آمریکایی »بلومبرگ« در گزارشی نوشت با وجود بیش 
 از ۶ سال تعرفه های گمرکی، محدودیت های صادراتی و تحریم های 
مالی، »شی جین  پینگ«، رئیس حزب کمونیست و رئیس جمهور چین، 
همچنان با گام هایی پیوسته در مسیر قرار دادن چین در جایگاه برتر 
صنایع آینده پیش می رود. تحقیقات جدید »بلومبرگ اکونومیکس« 

 و »بلومبــرگ اینتلیجنس« نشــان می دهد کــه برنامه صنعتی 
 »Made In China ۲۰۲5« که یک دهه پیش برای تبدیل چین 
به رهبر فناوری های نوظهور رونمایی شد،  تا حد زیادی موفق بوده است. 
 از میان ۱۳ فناوری مهم بررسی شده، چین در پنج فناوری به جایگاه 
 رهبری جهانی رسیده و در هفت فناوری دیگر با سرعت در حال پیشرفت 
است. چین به اوج تاریخی قدرت تولیدی خود رسیده است: »مازاد تجاری 
 کالاهای تولیدی این کشور، نسبت به تولید ناخالص داخلی جهانی، 
بالاترین ترین میزان برای هر کشوری پس از جنگ جهانی دوم است.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

1000 رسانه و 6200 خبرنگار در آمریکا
با فرمان ترامپ به خاک سیاه نشستند

همزمان با ابلاغ سلام ترامپ به ژوزف عون!

 رژیم صهیونیستی حمله به لبنان را 
از سر گرفت

سرویس خارجی-
بیش از 1000 رسانه و 6200 خبرنگار به دنبال توقف 
حمایت های مالی آمریکا از سوی ترامپ، رسماً به خاک 

سیاه نشستند.
دولت جدید آمریکا در راســتای تامین منافع، ســالانه 
میلیاردهــا دلار به افــراد، نهادها، ســازمان ها، دولت های 
خارجی، رســانه ها، خبرنگاران و... کمــک مالی می کند. به 
شرط آن که طبق سیاست های کاخ سفید عمل کنند. بیشتر 
این کمک های دولتی طی ســال های گذشــته نصیب رژیم 
صهیونیستی و اوکراین شده است. ترامپ در اولین روز حضور 
خود در کاخ ســفید دستور تعلیق این کمک ها به مدت 9۰ 
روز را صادر کرد و در ادامه نیز - بر اساس گزارش خبرگزاری 
رویترز - با هدف ایجاد محدودیت  در این کمک ها، عذر 9۷ 
درصــد کارمندان نهاد اصلی مدیریت کننده این کمک ها در 
دولت را خواســت! ترامپ دســتور داد که ۱۰ هزار کارمند 
فعلی »آژانس توســعه بین المللی آمریکا« )USAID( کاهش 
پیدا کرده و به ۲94 کارمند برســد. گزارش ها حاکی است 
که ترامپ رژیم صهیونیستی را از تعلیق این کمک ها استثنا 
کرده  اما جلوی ادامه کمک ها به ســایر نهادها، سازمان ها و 

دولت ها را گرفته است.
گزارش های تکمیلی نشان می دهد که ابعاد این کمک ها 
بسیار بیشــتر از آن چیزی است که قبلًا فاش شده بود چرا 
که صدها رســانه و هزاران خبرنگار در سرتاسر جهان رسماً 
مواجب بگیر دولت آمریکا هستند تا در راستای منافع آمریکا 
قلم بزنند. ســازمان گزارشــگران بدون مرز در همین راستا 
رســماً فاش کرد که قطع کمک های مالــی آمریکا بیش از 
۶۲۰۰ روزنامه نگار و حدود ۱۰۰۰ رســانه یا سازمان مرتبط 
با امور رســانه را هدف قرار داده است. بر اساس این گزارش 
تعلیق پول  پاشی ها ۶۲۰۰ روزنامه نگار، ۷۰۷ رسانه غیردولتی 
و ۲۷9 ســازمان غیردولتی مرتبط با رسانه را در بیش از ۳۰ 

کشور جهان به خاک سیاه نشانده است.
آن طــور که خبرگزاری »فارس« نوشــته اســت، این 

سازمان با استناد به یک سند اطلاعاتی که البته حذف شده 
گــزارش داد، بودجه کمک خارجی آمریکا در ســال ۲۰۲5 
میلادی ۲۶8.4 میلیون دلار اســت که برای حمایت از آنچه 
»رسانه های مستقل و جریان آزاد اطلاعات« خوانده می شود 
اختصاص دارد. گزارشگران بدون مرز می گویند، این آژانس 
از این بودجــه برای ارائه آمــوزش و حمایت برای »تقویت 
رسانه های مستقل«! از جمله ســازمان های رسانه ای بزرگ 
و منابع رســانه ای کوچک تر یا افرادی که تحت »شــرایط 

سرکوب گرانه« فعالیت می کنند، استفاده کرده است.
سازمان »گزارشــگران بدون مرز« اعلام کرده است که 
کمک های خارجی آمریکا حامی اصلی رســانه های مستقل 
در اوکراین اســت، جایی که از هر ۱۰ رســانه، 9 رسانه به 
یارانه های بین المللی متکی هســتند. این سازمان در ادامه 

گفته اســت، تصمیم دونالــد ترامپ برای مســدود کردن 
میلیاردها دلار کمک جهانی، از جمله بودجه رسانه ای، باعث 
سردرگمی و عدم اطمینان در بین سازمان های آسیب دیده 
شــده اســت و این می تواند راه را بــه روی منابع مالی که 
ممکن اســت استقلال سردبیران را به خطر بیندازد باز کند. 
البته گزارشــگران بدون مرز توضیــح نمی دهد که چگونه 
قطع کمک ها از ســوی آمریکا استقلال رسانه ای را به خطر 
می اندازد و چگونه این رســانه ها که قبــلًا بودجه خود را از 

آمریکا می گرفتند در بیان مواضع مستقل بودند. 
گفتنی است بخشی از این کمک ها نیز به گروه های ضد 
انقلاب ایرانی مســتقر در خارج از کشور می رسید که توقف 
آن تاثیرات مخربی روی آنها گذاشته است... اسناد فاش شده 
نشــان می دهد که برخی از نیروهای ضدانقلاب ماهانه ده ها 

سرویس خارجی-
ارتباط مســتقیم  نهادهــای مدنی در مــورد 
سیاســت های ســختگیرانه مهاجرتی در انگلیس و 
»تشــدید برده داری مــدرن« در انگلیس و برخی 

کشورهای فقیر هشدار داده اند.
قوانین ضــد مهاجرتی که بــه بهانه ســامان دادن به 
اقتصاد، کاهش فشــار بر بــازار کار و حفظ امنیت اجتماعی 
در کشورهای غربی، از جمله »بریتانیا«، اعمال می شوند، در 
بســیاری از موارد بستری برای تشدید نژادپرستی و تبعیض 
ســاختاری علیه اقلیت ها فراهم می کنند. ایــن قوانین، در 
ظاهر بر مبنای سیاست کنترل جمعیت و جلوگیری از ورود 
مهاجران غیرقانونی تدوین می شوند، اما در عمل، بیشترین 
فشار را بر جوامع غیرسفیدپوســت و اقلیت های قومی وارد 
می کنند که اغلب به عنوان نیروی کار ارزان قیمت در اقتصاد 
کشورها نقش دارند. محدودیت های مهاجرتی و سیاست های 
ســخت گیرانه در زمینه اعطای اقامــت و پناهندگی، نه تنها 
مهاجران را در موقعیت های آســیب پذیر قرار می دهد، بلکه 
موجب می شود نگرش های نژادپرســتانه در جامعه تقویت 
شــده و مهاجران به عنوان تهدیدی برای منابع ملی معرفی 
شوند. این در حالی است که بسیاری از این افراد نه تنها باری 
بر دوش اقتصاد کشور مقصد نیســتند، بلکه در بخش های 
مهمی همچون بهداشــت، حمل ونقــل و خدمات اجتماعی 
نقش اساســی دارند. بنابراین، چنین قوانینی در کنار ایجاد 
نابرابــری، زمینه ای برای افزایش تعصبــات نژادی و تقویت 
نظام -گفتارهای پوپولیستی- علیه مهاجران فراهم می کند، 
در حالی که مشکلات اقتصادی و اجتماعی، که به نام آن ها 
این سیاســت ها توجیه می شوند، ریشــه هایی عمیق تر در 

نظام های کلان اقتصادی دارند.
برده داری هنوز جریان دارد؟

اگرچــه تصور عمومــی از برده داری مربــوط به دوران 
استعمار و تجارت انسان در قرون گذشته است، اما حقیقت 
تلخ این اســت که برده داری هیــچ گاه به طور کامل از میان 
نرفته، بلکه در اشکال مدرن و پنهان تری همچنان پابرجاست. 
امروزه میلیون ها نفر در سراسر جهان قربانی اشکال مختلف 
برده داری مدرن هستند که شامل کار اجباری، قاچاق انسان، 
استثمار جنسی، کار کودکان و ازدواج های اجباری می شود. 
گزارش های سازمان بین المللی کار )ILO( نشان می دهد که 
حدود 5۰ میلیون نفر در شرایط بردگی مدرن به سر می برند 

که بخش عمده ای از آن ها در صنایع پوشــاک، کشــاورزی، 
ساختمان ســازی و حتی در کشــورهای مدعی حقوق بشر 
فعالیت دارند. کشــورهای غربی، که همــواره خود را مدافع 
آزادی و حقوق بشــر معرفی می کننــد، در موارد متعددی 
چشم بر روی بردگی مدرن بسته اند و صنایع چندملیتی شان 
از نیروی کار ارزان و بی حقوق در کشورهای فقیر سوءاستفاده 

می کنند.
در این میان، زنان و کودکان بیشترین آسیب را متحمل 
می شــوند؛ به ویژه در مناطقی که نظام های قانونی ضعیف و 
فساد گسترده است. قاچاق انسان، که یکی از پردرآمدترین 
جرایم سازمان یافته در جهان محســوب می شود، نمونه ای 
آشــکار از برده داری مدرن اســت که قربانیــان آن اغلب از 
کشــورهای توســعه نیافته و در حال توســعه به کشورهای 
ثروتمند منتقل می شــوند. استفاده از کارگران مهاجر بدون 
حقوق عادلانه، توقیف گذرنامه ها و اعمال فشارهای جسمی 
و روانی بر آن ها از جمله روش هایی اســت که در بســیاری 
از کشــورهای جهان برای کنترل این بردگان مدرن به کار 
گرفته می شــود. برده داری مدرن نه  تنها یک مسئله حقوق 
بشــری، بلکه یک مسئله جدی اخلاقی و اجتماعی است که 
نیازمند مقابله جدی از ســوی جوامع بین المللی، نهادهای 
حقوق بشری و دولت هاست. با این حال، تا زمانی که جهان 
مدرن با این فرمان پیش  می رود، بعید است این زنجیرهای 

پنهان گسسته شوند.
گزارشی ترسناک

آن طور که »رویترز« نوشــته اســت، بــه گفته بیش از 

دوازده منبعِ این خبرگزاری، هزاران قربانی برده داری مدرن 
به دلیل سرکوب مهاجران غیرقانونی توسط »بریتانیا«- یک 
دهه پس از تصویب قانونی که این کشــور را در خط مقدم 
مبارزه جهانی با قاچاق انسان قرار می دهد- از حمایت محروم 

هستند. 
قانون بــرده داری مــدرنِ »بریتانیا« در ســال ۲۰۱5، 
کســب وکارهای بزرگ را مجبور به مقابله بــا برده داری در 
زنجیــره تأمین خود کــرد و حمایت های موجــود را برای 
قربانیان تقویت نمود. اما این حمایت ها با قوانینی که در سال 
۲۰۲۳ بــرای مهار مهاجرت غیرقانونی معرفی شــد، از بین 
رفت، چون اولویت سیاسی به »برخورد با ده ها هزار مهاجری 
که هر ساله با قایق های کوچک به بریتانیا می رسند« تغییر 
کرده اســت. حالا منابع مختلف دولتــی و مدنی به رویترز 
گفته انــد این سیاســت ها هم از طریق رد درخواســت های 
حمایتــی و هم با ممانعــت از ورود مهاجران به دلیل ترس 
از اخراج، باعث درغلطیدن هــزاران قربانی به دام برده داری 
مدرن شده است. این درحالی است که سهم رد پرونده های 
برده داری از تنها ۱۱ درصد در سال ۲۰۲۲ به 45 درصد در 

سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است.
به گزارش »شــفقنا«، در ســال ۲۰۲۳ وزارت کشــور 
انگلیــس حدود ۱۷۰۰۰ نفــر را به عنــوان قربانیان بالقوه 
برده داری مدرن در 9 ماه اول ســال گذشته شناسایی کرد. 
به گفته پلیــس، عمده مراجعه کننــدگان مهاجرانی بودند 
که برای کار در ســالن های ناخن، کارواش، کار جنســی و 
تجارت غیرقانونی مواد مخدر به »بریتانیا« آورده می شــدند. 

این ممکن اســت فقط قســمتی از واقعیت باشد چه اینکه 
گزارش کمیته مجلس اعیان که در ماه اکتبر منتشــر شد، 
حاکی از آن اســت که حــدود ۱۳۰۰۰۰ قربانی برده داری 
مدرن در »بریتانیا« وجود دارد. گفتنی است، اینکه به جای 
انگلیس غالباً از لفظ »بریتانیا« اســتفاده شد برای آن است 
که بریتانیا متشکل از چهار کشور انگلستان، اسکاتلند، ولز و 
ایرلند شمالی است که به طور رسمی با نام »پادشاهی متحد 
بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی« شناخته می شود. اگرچه این 
کشــورها زیر چتر حکومت مرکزی در لندن قرار دارند، اما 
اسکاتلند، ولز و ایرلند شــمالی دارای پارلمان ها و نظام های 
قانونی داخلی خود هســتند که در برخی امور مستقل عمل 
می کنند. انگلســتان، به عنوان بزرگ ترین و پرجمعیت ترین 
بخش بریتانیا، مرکز قدرت سیاسی و اقتصادی این پادشاهی 

محسوب می شود.
باید توجه داشت که سیاست های مهاجرتی سخت گیرانه 
جدید در »بریتانیا«، که به بهانه مقابله با مهاجرت غیرقانونی 
اعمال شــده اند، در واقع بســتری برای تشــدید تبعیض و 
نژادپرستی ســاختاری در این کشــور فراهم کرده اند. این 
سیاســت ها نه تنها ورود مهاجران را دشــوارتر کرده، بلکه 
قربانیان برده داری مدرن را نیز در موقعیتی آســیب پذیرتر 
قرار داده است، به گونه ای که بسیاری از آن ها به دلیل ترس 
از اخراج، حاضر به گزارش استثمار و سوء استفاده هایی که از 
آن ها می شود، نیستند. این شرایط به سود شبکه های قاچاق 
انســان و کارفرمایانی اســت که از نیروی کار ارزان و بدون 
حقوق سوءاســتفاده می کنند، در حالی که دولت با کاهش 
حمایت های قانونی، عملًا راه فرار از این چرخه ظلم را برای 

قربانیان سد کرده است. 
منتقدان این سیاســت ها معتقدند کــه قوانین جدید، 
به ویژه علیه مهاجران غیرسفیدپوســت و اقلیت های قومی 
اعمال می شــود و در نتیجه، نابرابری های نژادی در جامعه 
»بریتانیا« را عمیق تر کرده اســت. این وضعیت نشان دهنده 
تناقض عمیق در ادعاهای حاکمان این کشور درباره پایبندی 
به اصول حقوق بشــر و مبارزه با اســتثمار است؛ چرا که در 
عمل، سیاست های جدید نه تنها از قربانیان حمایت نمی کند، 
بلکه به طور غیرمستقیم برده داری مدرن را تداوم می بخشد. 
در چنین فضائی، پرســش اساسی این است که آیا مبارزه با 
مهاجرت غیرقانونی باید به بهای نادیده گرفتن حقوق انسانی 

و گسترش تبعیض نژادی تمام شود؟

آخرین تلاش های اروپا برای نجات اوکراین
با ارسال جنگنده های میراژ و اف-16 
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 سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان

اقدام دولت آمریــکا در تحریم دیوان کیفری بین المللی در حمایت از رژیم 
صهیونیستی، با واکنش های گسترده ای از سوی سازمان ها و نهادهای بین المللی 
مواجه شــد. این دادگاه رهبران نظامی و سیاســی رژیم صهیونیستی از جمله 

نتانیاهو را به نسل کشی و جنایت علیه بشریت محکوم کرده بود.
رئیس جمهوری آمریکا شامگاه پنجشنبه)۱8 بهمن( به وقت محلی فرمان اجرائی اعمال 
تحریم هــا علیه دیوان کیفری بین المللی در لاهه هلنــد را در حمایت از جنایت های رژیم 
اسرائیل و همزمان با حضور بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم در واشنگتن صادر کرد. 
در بیانیه ترامپ ادعا شده: »دیوان کیفری بین المللی بدون مبنای قانونی، صلاحیت قضائی 
خود را در مورد کارکنان آمریکا و برخی از متحدانش از جمله اسرائیل و تحقیقات مقدماتی 
آغاز کرده اســت و با صدور احکام بازداشت بی اســاس علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع سابق، از قدرت خود بیشتر سوءاستفاده کرده است.«
این اقدام ترامپ در حمایت از رژیم صهیونیســتی واکنش های گسترده ای را به همراه 
داشت. دادگاه بین المللی کیفری )ICC( روز جمعه با انتشار بیانیه ای شدیداللحن، دستور 
اجرائی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر تحریم مقامات این نهاد را محکوم کرد. 
دیوان لاهه تأکید کرد که به مأموریت خود برای ارائه »عدالت و امید به میلیون ها قربانی 
بی گناه جنایات در سراسر جهان« ادامه خواهد داد در بخشی از این بیانیه خطاب به جامعه 
جهانی آمده اســت: »ما از تمامی ۱۲5 کشــور عضو، جامعه مدنی و همه ملت های جهان 

می خواهیم که برای عدالت و حقوق بنیادین بشر متحد بایستند.«
ســازمان ملل متحد نیز روز جمعه اعلام کرد که از تصمیم دونالد ترامپ برای اعمال 
تحریم ها علیه دادگاه بین المللی کیفری ابراز تاســف عمیق کرده و از او خواست این اقدام 
را لغو کند. سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل، گفت: »ما از اعمال تحریم های فردی 
علیه کارکنان دادگاه که دیروز اعلام شد، عمیقاً متاسفیم و خواستار لغو این اقدام هستیم. 
معاون ســخنگوی سازمان ملل هم در واکنش به تحریم دیوان کیفری بین المللی از سوی 

دونالد ترامپ گفت: باید از کار دیوان کیفری بین المللی حمایت کنیم. 
 به گزارش تســنیم »اورزولا فون در لاین«، رئیس کمیسیون اروپا، نیز در واکنش به 
دســتور ترامپ در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دادگاه بین المللی کیفری باید بتواند به 
طــور آزادانه به مبارزه با معافیت از مجازات در ســطح جهانی ادامه دهد.« او تأکید کرد: 

»اروپا همــواره از عدالت و احترام به حقوق بین الملل دفــاع خواهد کرد.« هلند، میزبان 
دادگاه بین المللی کیفری، هم اعلام کرد که از تصمیم ترامپ »ابراز تاسف« می کند. کاسپر 
ولدکامــپ، وزیر امور خارجه هلند، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »کار این دادگاه 
در مبارزه با معافیت از مجازات ضروری اســت«. »آنیِس کالامار«، دبیرکل ســازمان عفو 
بین الملل هم در واکنــش به فرمان اجرائی ترامپ برای اعمــال تحریم هایی علیه دیوان 
کیفری بین المللی گفت: »اقدام نســنجیده و بی پروای رئیس جمهوری آمریکا این پیام را 
می رســاند که اســرائیل بالاتر از قانون و اصول جهانی عدالت بین المللی است. این فرمان 
همچنین نشــان می دهد که ترامپ جنایات دولت اسرائیل را تأیید می کند و مصونیت از 

مجازات را می پذیرد.« 
گزارش رویترز هم حاکی اســت ۷9 کشــور جهان تحریم های ترامپ را علیه دیوان 
کیفــری بین المللی محکوم و حمایت خــود ر از این دادگاه بین المللــی اعلام کردند. بر 
اســاس این گزارش این کشــور ها در بیانیه ای درباره خطر مصونیت از مجازات و تضعیف 
قوانین بین المللی در پی تحریم های آمریکا علیه دیوان کیفری بین المللی هشــدار دادند. 
این کشورها تأکید کردند که تحریم های آمریکا علیه دیوان کیفری بین المللی، روند بررسی 
پرونده ها را در این دادگاه تضعیف خواهد کرد. کشورهای مذکور هشدار دادند: تحریم های 
واشنگتن علیه دیوان کیفری بین المللی می تواند امنیت قربانیان، شاهدان و مقامات دادگاه 

را به خطر بیندازد.

 تحریم دیوان کیفری بین المللی از سوی آمریکا
 همه محکوم کردند، اسرائیل تشکر کرد!

سرویس خارجی -
معاون فرســتاده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا پس از دیدار با 
رئیس جمهور لبنان گفت: »آمریکا به دوستی و همکاری با دولت جدید 
لبنان پایبند است«؛ همزمان با این اظهارات، رژیم آپارتاید اسرائیل، 
با نقض آتش بس، مناطق جنوب و شرق لبنان را هدف حملات هوائی 

قرار داد!
»مورگان اورتگاس«، معاون فرســتاده آمریکا به غرب آســیا، در دیدار با 
»ژوزف عــون«، رئیس جمهور لبنان در بیروت پیام تبریک »دونالد ترامپ« به 
وی را منتقــل و بر »حمایت آمریکا از لبنان و لبنانی ها« تاکید کرد! او پس از 
دیدار با »جوزف عون« در نشســتی مطبوعاتی مدعی شد: »آمریکا به دوستی 
و همکاری با دولت جدید لبنان پایبند اســت همچنین همه به متوقف کردن 
نفوذ حزب الله متعهدنــد.«)!( وی بعد از دیدار با عون گفت: »دولت ترامپ به 
حمایت از لبنان پایبند است. ما به عقب نشینی اسرائیل از لبنان در ۱8 فوریه 

]۲9 بهمن[ پایبند هستیم.«
طبــق گزارش »الجزیــره«، اورتگاس این را هم گفــت که »می خواهیم 
اطمینــان حاصل کنیم که حزب الله بخشــی از دولت لبنان نیســت و بدون 
سلاح باقی می ماند.«)!( وی همچنین در اظهاراتی علیه ایران مدعی شد: »ما 
اطمینان حاصل خواهیم کرد که ایران ســلاح هســته ای در اختیار نداشته و 
ثبات در منطقه را تهدید نخواهد کرد... واشنگتن به شراکت با دولت آتی لبنان 
پایبند است. من به رئیس جمهور لبنان گفتم که ما نمی خواهیم لبنان کشوری 
باشد که تنها به کمک های مالی متکی باشد.« این ادعاها علیه حزب الله و... در 
شرایطی مطرح می شود که وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی اعتراف کرد، 
نخست وزیر این رژیم از حزب الله لبنان بیم داشته و معتقد است حزب الله قادر 

به ویران سازی تل آویو است!
نقض عهدهای بی پایان صهیونیست ها

همزمان با این سلام و احوال پرسی های خانم فرستاده، شریک آمریکا در 
منطقه یعنی رژیم آپارتایــد همچنان به نقض عهد خود ادامه می دهد. منابع 
خبری اعلام کردند که رژیم صهیونیســتی با نقض آتش بس، مناطق جنوب و 
شــرق لبنان را هدف حملات هوائی قرار داد. جنگنده های این رژیم دو حمله 
هوائی به ارتفاعات منطقه اقلیم التفاح در جنوب لبنان انجام دادند. همچنین، 
براســاس گزارش این رسانه، مناطق شرقی لبنان در نزدیکی مرز با سوریه نیز 
توسط جنگنده های صهیونیســتی بمباران شد. تا لحظه تنظیم این گزارش، 

جزئیات تلفات و خسارات احتمالی این تجاوزات منتشر نشده است.
گفتنی اســت، هشــتم اکتبــر ۲۰۲۳ )۱۶ مهــر ۱4۰۲( حملات رژیم 
صهیونیســتی به لبنان آغاز شــد و در ۲۳ )۲ مهر ۱4۰۳( سپتامبر به جنگی 
گســترده تبدیل شــد. در نهایــت ۲۷ نوامبــر ۲۰۲4 )۷ آذر ۱4۰۳( توافق 
آتش بســی میان ۲ طرف حاصل شــد، در واقع به رژیم تحمیل شد، اما از آن 
زمان ارتش اشــغالگر نزدیک ۷۰۰ بار آن را نقض کرده است که در نتیجه آن 

ده ها لبنانی شهید و زخمی شده اند.

هزاران معترض خانه »شــیخ مجیب الرحمان«، پدر »شیخ حسینه« 
بنیانگذار بنگلادش مستقل که از ســال 2009 میلادی به مدت 15 سال 

نخست وزیر این کشور بود را به آتش کشیدند. 
گزارش خبرگزاری رویترز در این زمینه به نقل از شاهدان عینی حاکی است 
چند هزار معترض، برخی مسلح به چوب ، چکش و ابزارهای دیگر، در اطراف خانه 
تاریخی و بنای یادبود استقلال تجمع کردند، در حالی که برخی دیگر یک جرثقیل 
و بیــل مکانیکی برای تخریب ســاختمان آوردند. طبق گــزارش »رویترز«، این 
تجمع معترضان بنگلادش همزمان با فراخوان گســترده تری با عنوان »راهپیمایی 
بولدوزر« سازمان دهی شده بود تا ســخنرانی آنلاین حسینه را که برای ساعت 9 
شب چهارشنبه ]به وقت محلی[ برنامه ریزی شده بود، مختل کنند. بر اساس این 
گزارش، معترضان به نمادهای دولت حســینه حمله کردند، از جمله خانه »شیخ 
مجیب  الرحمان« که نخســتین بار در ماه اوت )مرداد( به آتش کشیده شد. این در 
حالی اســت که »شیخ حسینه« نخست وزیر برکنار شده بنگلادش طی سخنرانی 
خود در شــبکه های اجتماعی از حامیان خود خواســت تــا در برابر دولت موقت 
بایســتند. به گزارش ایرنا معترضان که بسیاری از آن ها مرتبط با گروه موسوم به 
»دانشــجویان علیه تبعیض« بودند، خشــم خود را از سخنرانی شیخ حسینه ابراز 

کردند، چراکه آن را چالشی در برابر دولت موقت تازه تاسیس می دانند.
تنش ها در بنگلادش از اوت ۲۰۲4 )مرداد ۱4۰۳( رو به افزایش بوده اســت، 
زمانی که اعتراضات گســترده حسینه را مجبور به فرار به کشور همسایه هند کرد. 
دولت موقت به رهبری »محمد یونس« برنده جایزه صلح نوبل، برای کنترل اوضاع 

درحالی که اعتراضات و ناآرامی ها همچنان ادامه دارد، با مشکل مواجه بوده است.

مردم جنوب سوریه با رد بسته های غذایی ارتش اشغالگر اسرائیل، 
از نظامیان صهیونیست خواستند هرچه سریع تر خاک سوریه را ترک 

کنند.
رژیم آپارتاید اســرائیل که همزمان با بلوای سوریه و سقوط دولت دمشق 
شروع به اشغالگری خاک سوریه کرده است، خاکی که پیشتر نیز بخش هایی 
از آن را اشــغال کرده بود، حالا با ادا و اطوارهای خود گویا قصد روتوش چهره 
منفــورش را دارد که البته نمی توان به این راحتی فکر کرد که ســردمداران 
صهیونیست این قدر کم هوش باشند که خیال کنند با این ادا و اطوارها چیزی 
حل می شــود! به هر حال وقتی که تروریســت ها ردای دیپلمات به تنَ کنند 

همین هر ج و مرج را باید انتظار داشت. 
ارتش رژیم اسرائیل، روز چهارشنبه )۱۷ بهمن(، در تلاشی برای جلب نظر 
مردم این اســتان، بسته ای از کمک های غذایی را به ساکنان روستای المعلقّة 
در جنوب این اســتان پیشــنهاد داد. با این  حال، مردم روستا این کمک ها را 
رد کرده و از نیروهای اشغالگر خواستند که هرچه زودتر منطقه را ترک کنند 
و بــه جایی که از آن آمده اند، بازگردند. بــه گفته منابع محلی که با »العربی 
الجدید« گفت وگو کرده اند، این نخســتین باری نیست که نیروهای اشغالگر 

تلاش می کنند با ارائه کمک، دل مردم منطقه را به دست آورند.
این منابع تأکید کردند که چنین اقداماتی هرگز نگاه مردم به این رژیم را 
تغییر نخواهد داد، چرا که آن را یک اشغالگر و غاصب سرزمین و خانه هایشان 
می دانند. یکی از ساکنان روستای المعلّقة در این باره گفت که او پس از بحث 
و جــدل با نیروهای رژیم صهیونیســتی، آن ها را از خانه یکی از بســتگانش 
بیرون کرد. این فرد توضیح داد که ســخنگوی نیروهای اشــغالگر تلاش کرد 
خویشاوندش را متقاعد کند که اسرائیل »یک کشور دوست« است و خواهان 
صلح برای خود و مردم سوریه است و ارائه این کمک ها نیز نشانه ای از حسن 
نیت آن هاســت. بالاخره، او قاطعانه این کمک ها را رد کرد و خطاب به آن ها 
گفت: »از روســتا و از جولان ما خارج شوید! شما متجاوز و اشغالگر هستید و 
ما نه کمک های شما را می خواهیم و نه حضورتان را در سرزمین خود تحمل 

می کنیم.«
کشته شدن دو تروریست

خبر دیگر که یکی از نتایج »دیپلمات شــدن تروریست هاســت« ناامنی 
فراگیر اســت، و وقتی هم ناامنی فراگیر شــود خود حاکمانِ خودخوانده هم 
قربانی این ناامنی می شــوند. بــه گزارش خبرگزاری »مهــر«، پایگاه خبری 
»النشــره« از درگیری نیروهای گروه تروریستی هیئت تحریرالشام با عشایر 
لبنانی در مرزهای شرقی این کشور خبر داد. خبرنگار النشره در منطقه البقاع 
در شرق لبنان گزارش داد که مقادیری از تجهیزات نظامی هیئت تحریرالشام 
در مرز لبنان و ســوریه به دست قبایل لبنانی افتاده است. وی اعلام کرد که 
در این درگیری ها دو نفر از نیروهای هیئت تحریرالشام کشته و دو نفر هم به 
اســارت درآمدند. پیشتر خبرنگار النشره گزارش داده بود بر اثر درگیری میان 
طوایف لبنانی و هیئت تحریرالشــام، یک راکت به حومه شــهر مرزی القصر 

اصابت کرد و یک نفر زخمی شد.
شرط گذاری تروریست ها!

روشــن اســت که قدرت اقتضائات خود را دارد و توهــم نیز یکی از آن 
اقتضائات اســت! »مرهف ابوقصره«، وزیر دفاع دولت انتقالی ســوریه – شما 
بخوانید دولتِ تروریســت ها – در گفت وگو با روزنامه آمریکایی »واشــنگتن 
پسُت« اعلام کرد که سوریه آماده است به روسیه اجازه دهد پایگاه های هوائی 
و دریایی خود را در این کشــور حفظ کند، مشروط بر اینکه هرگونه توافق با 
کرملین در راســتای منافع ملی سوریه باشد. ابوقصره در پاسخ به پرسشی در 
این زمینه تأکید کرد: »ســوریه پایگاه های روسیه در طرطوس و حمیمیم را 
حفظ خواهد کرد، اگر این امر برای کشور مفید باشد.« این سخنان در شرایطی 
مطرح می شود که شمال سوریه محل تاخت  و  تاز ترکیه، غرب و جنوب محل 

ترک تازی رژیم آپارتاید و شرق سوریه نیز در اشغال آمریکایی  هاست!

معترضان بنگلادشی
خانه پدر نخست وزیر مستعفی را آتش زدند

مردم سوریه بسته های غذایی صهیونیست ها را 
پس فرستادند

سرویس خارجی-
برخی منابع خبری می گویند، آمریکا به مصر پیشنهاد داده است، در 
قبال دریافت 250 میلیارد دلار، تمام 2 میلیون ســاکن غزه را به کشورش 

منتقل کند!
»دونالد ترامپ«، پــس از روی کار آمدن، ایده های عجیب و غریب زیاد مطرح 
می کند. ایده هایی که پیش از اینکه بپرســیم »آیا عملی هستند؟« باید بگوییم، از 
ذهن یک متوهمِ قمار بازِ خودشیفته  باجگیر نشأت می گیرند. چندی پیش از سوی 
برخی اطرافیان وی خبری به بیرون درز کرد مبنی بر این که ترامپ بارها گفته است 
»امپراطوری هایی که گسترش سرزمینی ندارند، محکوم به مرگ هستند.« )نقل به 
مضمون( این یعنی ترامپ آمریکا را یک امپراطوری در حال مرگ می بیند و او آمده 
است با تسخیر کانادا، کانال پاناما، خلیج مکزیک و غزه، بر امپراطوری اش بیفزاید. ابتدا 
وقتی ترامپ می گفت: »کانادا یکی از ایالت های آمریکاست« یا »نگویید خلیج مکزیک 
بگوییــد خلیج آمریکا« و یا »کانال پاناما را هم می خواهم« برخی تصور می کردند او 
شوخی می کند. اما او وقتی به قدرت رسید و در جایگاه رسمی ایستاد و شروع کرد به 
تحت فشار گذاشتن کانادا، مکزیک، و پاناما و همین طور بسیاری از متحدان و دشمنان 
خود، معلوم شد او شوخی نمی کرده است. ترامپ در قبال توقف برخی از این فشارها، 
پول و امتیاز )بخوانید باج( می خواهد امتیازی که به نظر می رســد توانست از کانادا 
بگیرد! حالا پس از دیداری که او با نتانیاهو داشــت، خیلی صریح اعلام کرده است، 
غزه را هم می خواهد چرا که ساکنانش در آنجا رنج و سختی می کشند! این اظهارات 
او درســت مثل اظهارات قبلی اش با محکومیت های جهانی- حتی از سوی متحدان 

سنتی اش یعنی انگلیس و فرانسه...- مواجه شده است.
کانال تلگرامی »نجباء« در این باره به نقل از »مصطفی بکری« از اعضای پارلمان 
مصر اعلام کرده است که ترامپ به همتای مصری خود یعنی »عبدالفتاح سیسی« 
پیشــنهاد ۲5۰ میلیارد دلار پول داده است تا با کوچ اجباری فلسطینیان از غزه به 
مصر موافقت کند. به گفته مصطفی بکری این مبلغ حتی می تواند بیش از این ها باشد. 
طبق این گزارش پیشنهاد مشابهی نیز به اردن داده شده است. در صورت صحت این 
خبر و با توجه به روحیه تاجر مسلک ترامپ، بعید به نظر می رسد ترامپ حاضر باشد 
چنین مبلغی را به کسی پرداخت کند. اما اصلا بعید نیست- باز هم در صورت صحت 
این خبر- او چشم طمع به دوستان ثروتمند ساکن حاشیه خلیج فارس دوخته باشد!

بــه هر تقدیر طرح های متوهمانه ترامپ با کمک و خیانت های مرتجعین عرب 
هم به نتیجه ای که او می خواهد نخواهد رسید چرا که اولا متوهمانه اند و ثانیا مقاومت 
فلســطین زیر بار نخواهد رفت. »ریچارد  هاس«، رئیس سابق شورای روابط خارجی 
آمریکا در این باره گفت: »آنچه رئیس جمهور آمریکا در غزه خواستار آن است، مشکل 
فلســطینیان در غزه را حل نمی کند، اما باعث ایجاد بحــران در اردن، مصر و کرانه 
 باختری خواهد شد. همچنین زمانی که ما باید روی اقیانوس هند و اقیانوس آرام تمرکز 

کنیم، ایالات متحده را در خاورمیانه گرفتار می کند. برای تجدید نظر دیر نیست.«
ذوق زدگی نتانیاهو

بر خلاف عُقلا، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که به واشنگتن سفر کرده طرح 
متوهمانــه ترامپ درباره غزه را »مهم« توصیف کرده اســت. »بنیامین نتانیاهو« در 
پیامی ویدئویی که شــامگاه پنجشنبه ۱8 بهمن منتشر شد گفت »پیشنهاد دونالد 
ترامپ درباره نوار غزه شایسته است که دقیق شنیده شود... فکر می کنم ارزش دارد 
که به این ایده، که نخستین ایده ابتکاری پس از سال هاست به دقت گوش داد...«)!(

تشییع باشکوه
اما دیروز تصاویر خیره کننده ای از مراسم تشییع شهید »مروان عیسی« معاون 
شهید والامقام »محمد ضیف« فرمانده کل گردان های قسام با حضور جمع کثیری 
از مــردم غزه و صدها نفر از مبارزان گروه های مقاومت در اردوگاه »البریج« در مرکز 

باریکه غزه برگزار شد.

رشوه 250 میلیارد دلاری به مصر 
برای پذیرش ساکنان غزه!

هزار دلار برای کارزار خود علیــه مردم ایران از آمریکا پول 
دریافت می کردند و حالا با قطع کمک ها از سوی ارباب باید 

ارباب جدیدی برای خود پیدا کنند.
همه علیه ترامپ

امــا اقدامات ترامــپ در داخل این کشــور برای اخراج 
مقامات و کارمندان دولت ســابق ، این کشــور را به آشوب 
کشــیده اســت. فرمان های )دســتورات( اجرائی ترامپ در 
دو هفته اول ریاســت جمهــوری او از مهاجرت تا تجارت با 
توجــه به تبعات منفی آن بر زندگــی آمریکایی ها، در حال 
برانگیختن خشم مردم و متحد کردن آنها برای شکل گیری 
اعتراضات مردمی در سراســر این کشور است. جنبشی نیز 
برای مخالفت با اقدامات او شامل تظاهرات در سراسر آمریکا 
در فضای مجازی این کشــور شکل گرفته است. این جنبش 
با هشــتگ های »مقاومت را بسازید« سازماندهی شده است 
که با هدف راه اندازی »5۰ اعتراض در 5۰ ایالت در یک روز« 
است. بسیاری از اعتراض ها در ساختمان های ایالتی و برخی 

در شهرهای دیگر برنامه ریزی شده اند.
آغاز عصر جدید

»شــورای روابط خارجی« آمریکا هم از شــروع دوباره 
»دوران پرمخاطــره جدید در تجارت« خبر داد و تعرفه های 
رئیس جمهور آمریکا علیه ســه شــریک بزرگ تجاری این 
کشور را نشــانه »فروپاشــی نظم مبتنی بر قوانین و دارای 
پیامدهای جهانی مهــم« ارزیابی کرد. به گــزارش »ایرنا« 
»ادوارد آلــدن« تحلیلگــر این اتاق فکر مطــرح آمریکایی 
تصریح دارد طــی چند دهه، اقتصاد بین المللی بر اســاس 
مجموعه ای نســبتاً قابــل  پیش بینی از قوانین، که توســط 
آمریکا هدایت می شد، فعالیت می کرد. آمریکا معتقد بود که 
حفظ این پیش بینی پذیری در راستای منافع ملی آن است. 
اما با تصمیم هفته گذشــته ترامپ برای اعلام یک وضعیت 
اضطراری با هدف اعمال تعرفه های ســنگین، این دوران به 
پایان رسیده است. به سختی می توان پیش بینی کرد که چه 
چیزی در آینده رخ خواهد داد. نویسنده معتقد است که در 
این شرایط حس خیانت در میان همسایگان آمریکا غیرقابل 

وصف است و باید منتظر واکنش آن ها بود.
نویســنده در بخش دیگر تحلیل خود از دوره »ظهور و 
سقوط استراتژی دوست محوری« سخن گفته و آورده است تا 
ماه گذشته، به نظر می رسید که برخی چارچوب های قانونی 
همچنــان پابرجا بمانند اما ترامپ در نخســتین هفته های 
بازگشــت به قدرت، تهدیــد و اعمال تعرفه ها را به شــکل 
غیرقابل درکی انجام داده است. در تاریخ آمریکا ، نمونه های 
اندکی وجود دارد که از ســلاح تعرفه ای برای اهدافی کاملًا 
نامرتبط استفاده شده باشد. طبق این تحلیل، در هر صورت 
درس هایی از تاریخ در حال تکرار شدن است و اقتصاددانان 
و پژوهشگران برای سال ها درباره مزایا و معایب نظام تجارت 
جهانی مبتنی بر قوانین بحث خواهند کرد. اما به ســختی 
می توان تصور کرد که کســی در ایــن موضوع اختلاف نظر 
داشــته باشــد که یک دنیای دارای قوانین تجاری مشخص 
و توافق شــده، به مراتب بهتر از دنیایی بدون هیچ گونه قاعده 

و نظم است.
اکونومیســت هم در گزارشی با اشاره به جنگ تعرفه ای 
ترامپ علیه بقیه جهان نوشــته است: متحدان برای همیشه 
دونالد ترامپ را تحمل نخواهند کرد. اروپا شروع به صحبت 
در مورد چگونگی نزدیک شــدن به چیــن برای جلوگیری 
از تحمیل نظم جدید جهانی واشــنگتن کرده اســت. این 
گــزارش می افزاید: اگر ترامپ فکر می کنــد که همه بدون 
جنگ تسلیم یک نظم جهانی جدید می شوند که در آن هر 
کسی قوی تر اســت، بهتر است، اشتباه می کند. این گزارش 
تاکید می کند: هنگامی کــه ترامپ متحدان را متقاعد کند 
که نظــم جهانی محبوب آنها مرده اســت، رفتار آنها تغییر 
خواهد کرد. زمانی که آنها چیزی برای از دست دادن نداشته 
باشــند، حتی دولت های اروپایی دوست نیز شروع به تقلب، 
مقاومت و جست وجوی راه هایی برای تضمین امنیت خود در 
برابر آمریکای متخاصم خواهند کرد. صداهای تأثیرگذار در 
بروکسل، برلین و دیگر پایتخت ها هم اکنون می گویند، زمان 

آن است که اروپا روابط نزدیکی با چین را آغاز کند.


